
Opole, 
21 marca 2024 r. (czwartek), godz. 17.00,
siedziba Muzeum przy ul. Minorytów 3

Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół CMJW
dr Iwona Konopnicka 

oraz

Dyrektor 
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
dr Violetta Rezler-Wasielewska

zapraszają na spotkanie
z Jerzym Stemplewskim

Prowadzenie:
prof. dr hab. Stanisław Sławomir Nicieja

pt. Z miłości do fotografii



Szanowni Państwo!

 Z radością kontynuujemy nasz cykl kulturalny „Twarze Opo-
la”. Bohaterem pierwszego w tym roku spotkania będzie Jerzy 
Stemplewski – mistrz fotografii, od 58 lat dokumentujący dzieje 
miasta, a także działalność Centralnego Muzeum Jeńców Wojen-
nych. 

 Jerzy Stemplewski (ur. 1945 r.) – z wykształcenia mgr. inż. bu-
downictwa lądowego, z pasji i zawodu – artysta fotografik. Jak 
sam wspomina, zamiłowanie do utrwalania otaczającego go 
świata przejawiał już w szkole podstawowej, gdy podczas rajdu 
harcerskiego w Paczkowie, pożyczonym aparatem PZO „Druh”, 
dokumentował życie swoich kolegów i koleżanek. Pierwsze zaś 
profesjonalne zdjęcia wykonał w 1966 r. dla „Trybuny Opolskiej”. 

 Początki kariery bohatera naszego spotkania wiązały się 
przede wszystkim z fotografią sportową. W następnych latach 
dokumentował on jednak także wydarzenia społeczne, kultural-
ne i polityczne Opola, np. opolskie festiwale, powódź tysiąclecia 
czy tzw. obronę województwa opolskiego. Wieloletnia aktyw-
ność w dokumentowaniu krajobrazu miast i życia jego miesz-
kańców zaowocowała unikalnymi fotografiami, które można 
znaleźć zarówno w prasie, jak i licznych publikacjach książko-
wych dotyczących Opola.

 Swoją wiedzą zawsze dzielił się z innymi. W latach 1978–1993 
był nauczycielem w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Jana Cybisa w Opolu. Prowadził też warsztaty i wykłady w róż-
nych miejscach województwa. Jego aktywność na polu kultu-
ralnym i społecznym była wielokrotnie doceniana i nagradzana. 
W 2021 r. decyzją Rady Miasta Opola otrzymał tytuł „Zasłużony 
Obywatel Miasta Opola”. Aktualnie chętnie korzysta z mediów 
społecznościowych, w których udostępnia swoje fotografie, bę-
dące nieocenionym źródłem historii całego regionu.

Serdecznie zapraszamy!

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury 
Samorządu Województwa Opolskiego, współprowadzoną przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego


